



Parczewska Biblioteka Publiczna
w Białej Podlaskiej
Z INFORMACJI, BIBLIOGRAFII
I WIEDZY O REGIONIE
ul. Warszawska 12a
21-500 Biała Podlaska
tel. (083) 343-61-11

Ziemia Parczewska

Nr 12(32) grudzień 2004

Miesięcznik społeczno-kulturalny powiatu parczewskiego

cena: 1,50 zł (w tym 7% VAT)



*Wesołych, spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia*

oraz szczęśliwego

Nowego Roku 2005

życzą Zarząd PSJi AK i Redakcja

W numerze:

- Życzenia świąteczno-noworoczne
- Spotkanie przyrodników
- Sport
- Sylwetki nauczycieli
- Z życia powiatu
- Świąteczne zwyczaje
- Poezja regionalna
- Kącik szaradziarski
- Powiatowy Konkurs Literacki
- Z życia szkół
- Powiatowy konkurs literacki
- W gminie Jabłoń

www.parczew.pl
ISSN - 1643-5222

Życzenia świąteczne

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Parczewskiego!

Zbliżający się czas Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku to czas szczególnie w życiu każdego z nas, w życiu każdej rodziny. W tych dniach wszyscy oczekujemy chwili spotkania się przy wigilijnym stole, w rodzinnym gronie, w gronie bliskich nam osób. Dzielać się opłatkiem będziemy sobie dziękować za wspólnie przeżyty rok, za wspólne sukcesy i osiągnięcia, będziemy sobie składać życzenia na dalsze lata życia. Będziemy się cieszyć radością spotkania.

Niech tym wszystkim życzeniom towarzyszy, przeświadczenie nadziei i wiary w lepszą i pomyślniejszą przyszłość.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i zbliżającego się Nowego 2005 Roku składam wszystkim mieszkańcom Ziemi Parczewskiej szczerze i najserdeczniejsze życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, rodzinnym i zawodowym.

Życzę spełnienia marzeń, pragnień i oczekiwań, wzajemnej zgody, szacunku i ufności.

Życzę radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego i pomyślnego Nowego 2005 Roku.

Starosta Parczewski

Adam Czarnacki

„Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi Pokój ludziom, których umiłował”/Liturgia Godzin/

Drodzy Państwo! Czytelnicy Ziemi Parczewskiej!

Te Słowa z Liturgii Godzin, nastrajają do radości płynącej z tej prawdy, że jesteśmy umiłowani przez Boga, skoro posyła nam Zbawiciela.

Pragnę przekazać wszystkim Najlepsze Życzenia Świąteczne. Już niedługo staniemy przed żłóbkiem. Może zechcemy zapytać o coś Małego Jezusa. Pozwólmy, aby wszystkie pytania Jezus usłyszał - wypowiedzmy je. On po to przychodzi na świat, aby odpowiadać na trudne pytania, aby udzielać rad w sprawach dla Ciebie ważnych, aby pomóc Ci w sytuacji, z której nie widzisz wyjścia. I nie dziw się, że widzisz w żłobie małe, nieporadne Dziecko. Nie dziw się, bo Ty wiesz, kim jest to Dziecię.

„Przybyliśmy oddać Mu pokłon”(Mt. 2,2) - Taki jest temat najbliższego świątecznego dnia młodych. I my przychodzimy w tym Roku Eucharystii, aby oddać pokłon w podziękę, że „lud swój nawiedził”.(Łk. 1,67) Dzięki Niemu w domach robi się jasno i ciepło od zapalonych świeczek i lampek na choince. Wszyscy staniemy wokół stołu, weźmiemy do rąk opłatki i zaśpiewamy’ „Bóg się rodzi”. I rozleje się wokół nas i w naszych sercach jakieś ciepło, tkliwość i wzajemna życzliwość. A łamiąc się opłatkiem będziemy sobie życzy li...będziemy sobie darowali.... Bo tak chce Syn Boży urodzony w Betlejemskiej grocie: Chce dać wszystkim siebie - Miłość, Dobroć i Pokój. Bóg chce narodzić się w Twoim sercu, choć wokół ciemno i zimno.

Od dzisiejszej nocy, od Bożego Narodzenia wszystko powinno być inne - lepsze. Przede wszystkim lepsi powinni być dla siebie ludzie.

Ks. prałat Tadeusz Lewczuk - dziekan Dekanatu Parczewskiego

Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia oraz nadchodzący Nowy - 2005 - Rok, stwarzają atmosferę refleksji i nadziei. Refleksje rodzą się nad dokonaniem minionego roku, nadzieje wiążą się z nadchodzącym Nowym Rokiem.

Miniony rok spędziliśmy pracowicie. Los nie szczędził nam chwil ciężkich i rozczarowań. Były też momenty radosne. I to właśnie one dają nam wszystkim dużą dawkę optymizmu na nadchodzące dni.

Niech czas Świąteczny upływa w szczęściu, radości i spokoju.

Niech się spełnią wszystkie życzenia wypowiedziane przy wigilijnym stole.

Niech się realizują marzenia najskrytsze.

Tego wszystkiego mieszkańcom powiatu Parczewskiego i ich rodzinom życzą w imieniu Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Parczewie

Wiceprezesa

Ryszard Trubaj i Kazimierz Kaznowski

Prezesa

Jerzy Maśluch

Dzień Niepodległości

...w Parczewie

Uroczystości 86 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę zorganizowane zostały przez Urząd Miejski w Parczewie. Zorganizowana kolumna uczestników wraz z miejscową orkiestrą dętą, pocztami sztandarowymi kombatantów, szkół i organizacji wyruszyła spod Urzędu Miejskiego pod Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożono kwiaty, a następnie do Bazyliki na uroczystą Mszę Św. odprawioną za Ojczyznę przez proboszczów parczewskich parafii ks. prałata Tadeusza Lewczuka i ks. Andrzeja Biernata. Podczas Mszy Św. Homilię wygłosił ks. Jacek Seređa z KUL w Lublinie. Następnie wszyscy uczestnicy uroczystości przemaszerowali pod Pomnik Niepodległości, gdzie odbyła się oficjalna część uroczystości. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Burmistrz Parczewa Stanisław Mroczek, a delegacje uczestniczące w uroczystościach złożyły kwiaty. Na zakończenie orkiestra odegrała wiązankę patriotycznych melodii, a Kierownik Referatu Oświaty i Kultury UM Władysław Filipowicz podziękował wszystkim zebranych za udział w tej patriotycznej uroczystości. /v/

...w Sosnowicy

86 rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę społeczeństwo gminy Sosnowica uczciło uroczystą wieczornicą zorganizowaną w miejscowym Gminnym Ośrodku Kultury. Wieczornica zorganizowana została przez Gminną Bibliotekę Publiczną -Centrum Kultury w Sosnowicy przy współudziale Zespołu Placówek Oświatowych i Zespołu Ludowego „Hetmanki”. Zebrani mieszkańcy Sosnowicy wysłuchali montażu słowno-muzycznego poświęconego rocznicy w wykonaniu uczniów miejscowego Gimnazjum i zespołu „Hetmanki” pod kierunkiem pani Krystyny Jaśkiewicz i pana Krzysztofa Kozaka. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele miejscowego samorządu z Wójtem Gminy Sosnowica Jerzym Maśluchem na czele oraz delegacja Starostwa Powiatowego w Parczewie pod przewodnictwem Jana Najsa - Kierownika Wydz. Oświaty i Kultury. Wieczornica ta była nie tylko uroczystością ale również wspaniałą lekcją patriotyzmu, w szczególności dla licznie zebranej młodzieży. /v/

...w Milanowie

W dniu 11 listopada 2004r. w Gminie Milanów uroczystości obchodzone Święto Odzyskania Niepodległości. Uroczystości rozpoczęto przemarszem pocztów sztandarowych, delegacji ze szkół, zakładów pracy, straży pożarnej i innych organizacji działających na terenie gminy. Przy udziale miejscowej orkiestry dętej przemaszerowano do Kościoła, gdzie odprawiona była Msza Święta za Ojczyznę. Po Mszy Św. delegacje złożyły wiązanki kwiatów przy pamiątkowym kamieniu. Potem wszyscy uczestnicy uroczystości obejrżeli w Gminnym Ośrodku Kultury akademię okolicznościową przygotowaną przez Młodzież z Gimnazjum im. Ignacego Kraszewskiego w Milanowie. Całość uroczystości przygotował Gminny Ośrodek Kultury w Milanowie. /mo/

...w Jabłoni

Uroczystości rozpoczęły się w dniu 11 listopada o godzinie 10.00 mszą Św. za Ojczyznę odprawioną przez ks. Proboszcza Andrzeja Jacewskiego. Piękne kazanie o Ojczyźnie, przytoczone fragmenty poezji wprowadziły mieszkańców Jabłonia w klimat tej uroczystości. Ks. Jacewski bardzo dba o sprawę materialne i duchowe swoich parafian.

Przyjazne mury Szkoły Podstawowej w Jabłoni, nastrojowa dekoracja przywitały społeczność, zaproszonych gości, władze gminy, zespoły ludowe i śpiewacze. Część artystyczna rozpoczęła się montażem poetycko - muzycznym w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Jabłoni. Wystąpiły lubiane przez wszystkich zespoły: śpiewacze „Seniorzy”, ludowy „Kalina” z Jabłonia i zespół śpiewaczy „Gęsianki”, który po raz pierwszy zaprezentował się w Jabłoni i zdobył wielką sympatię. Po zakończonej części artystycznej wykonawcy spotkali się na wspólnej herbatce. Ada Ukalska

*Uroczystość przy pomniku
Niepodległości w Parczewie*

Foto: St. Waszkiewicz



Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Milanowskiej

W Milanowie powstało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Milanowskiej. W chwili obecnej liczy ono 20 członków, Zarząd Stowarzyszenia tworzą;

- Magdalena Siuciak Prezes
- Małgorzata Osipiak- wiceprezes
- Irena Daniluk II wiceprezes
- Jacek Pogorzelec- skarbnik
- Tomasz Ściuba- sekretarz
- Maria Staszczuk- członek

Zarząd Stowarzyszenia opracował program mający na celu powstanie trasy edukacyjno-turystycznej pozwalającej na poszerzenie wielokierunkowej wiedzy o Gminie Milanów, propagowanie zdrowego stylu życia w ciągu całego roku, zwiększenie atrakcyjności gminy pod względem

turystycznym, dającej możliwość milego spędzenia wolnego czasu poprzez wycieczki piesze, rowerowe, organizację ognisk, kuligów, biesiad itp. wyrabiającej wśród młodych ludzi potrzebę dbania o środowisko naturalne, promującej talenty młodych twórców ludowych.

Obecnie poszukujemy potencjalnych partnerów do realizacji projektu. Będziemy wdzięczni za każde zainteresowanie pomysłem i pomoc finansową w jego realizacji.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do siedziby stowarzyszenia, która mieści się w Gminnym Ośrodku Kultury w Milanowie przy ulicy Kościelnej 2A tel(083) 3567034. Małgorzata Osipiak

INFORMACJA

Zawiadamiam jako przedstawiciel Komitetu Organizacyjnego Jubileuszowego Zjazdu Absolwentów Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Parczewie, że kronika - reportaż tegoż Zjazdu ze szczególnym podtytułem „Niespodziewany początek lata 2004 roku” zostanie zamieszczony na stronie internetowej naszego Liceum pod hasłem: loparczew@elbi.pl

Mieczysław Bielski

Co słyszeć w Jabłoniu?

Gminny Ośrodek Kultury w Jabłoniu był organizatorem eliminacji gminnych Jesiennego Konkursu Recytatorskiego. W eliminacjach wzięło udział 20 osób ze Szkół Podstawowych, Gimnazjum i Zespołu Szkół Rolniczych w Jabłoniu. W okresie tętni życiem, trwają zajęcia programowe stałych zespołów amatorskich i rozpoczął się cykl konkursów z różnych dziedzin wiedzy. Święto Zmarłych - kwesta zorganizowana przez Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej na renowację zabytkowych pomników znajdujących się na cmentarzu w Jabłoniu.

11 listopada - Urząd Gminy w Jabłoniu,

Gminny Ośrodek Kultury i Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej byli organizatorami uroczystości gminnych związanych z 86 rocznicą Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej przygotowuje II Edycję Konkursu „Kronika Wydarzeń Rodziny”

Zgodnie z kilkuletnią tradycją Pani Alicja Pirogowicz przygotowuje akcję „Pomóż dzieciom przetrwać zimą”. Obecnie trwają prace przy budowie sali gimnastycznej w Jabłoniu.

K. Matczuk

Klub Seniora

Klub Seniora w Jabłoniu jest przykładem, że wiek średni może być tak piękny jak młodość.

Przewodniczącą Klubu w bieżącym roku została Pani Stanisława Fiutka rodowita Jabłonianka, której sprawy naszej miejscowości są bliskie. Spotykają się co tydzień na herbatce w GOK-u, często urozmaicanej domowymi wypiekami. Tradycją Klubu stała się pomoc najuboższym. W tym celu wykonują i sprzedają palmy i stroiki świąteczne. Klub Seniora to skarbnica dawnych obrzędów i obyczajów, przykładem tego była inscenizacja „Przędki”

podczas Przeglądu Teatrów Wiejskich w Hołownie. Wśród nich jest nasza poetka ludowa Pani Helena Potapczuk - emerytowana nauczycielka. Wykonują dawne często już zapomniane ozdoby chat wiejskich (pajaki, wycinanki), chętnie służą innym pomocą.

Obok Klubu Seniora istnieje zespół „Seniorzy”, który przypomina dawne piosenki: ludowe, żołnierskie, obrzędowe. Kierownikiem artystycznym jest Pan Zbigniew Bronikowski. Zespół „Seniorzy” jest jednocześnie chórem parafialnym w Jabłoniu.

Ada Ukalska

Zespół „Jarzębina” z Paszenek

Zespół Ludowy „Jarzębina” z Paszenek powstał w 1993 r. przy Gminnym Ośrodku Kultury w Paszenkach. Kierownikiem zespołu jest pani Józefa Hut, a opiekunem dyr. Wiejskiego Domu Kultury w Paszenkach Władysław Aleksandrowicz. W momencie powstania zespół liczył 14 osób.

Zespół występuje z repertuarem pieśni dożynkowych, weselnych, okolicznościowych, patriotycznych, śpiewa kolędy i pastorałki. W swoim repertuarze ma także widowiska obrzędowe tj. „Swaty”, „Korowaj”, „Pieczenie chleba”, „Żniwa”, „Obrzędy Okresu Bożego Narodzenia”, „Kolędowanie”, „Sobótka”, „Wieczór z kądziałą”.

Największym osiągnięciem zespołu było dwukrotne otrzymanie nominacji na Sejmik Międzywojewódzki Wiejskich Zespołów Teatralnych w Stoczku Łukowskim: w 2003 roku prezentowane było widowisko „Pieczenie chleba”, a w 2004r. - obrzęd „Żniwa w Paszenkach”

W czasie swojej kilkuletniej działalności zespół brał udział w wielu przeglądach tj. „Przegląd Kolęd i Pastorałek”, „Przegląd Teatrów Wiejskich”, „Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych”. Zespół uświetniał swoimi występami wiele uroczystości lokalnych na terenie powiatu parczewskiego i poza nim np.: Karnawał na Ludowo w Podedwórzcu, Dożynki w Jabłoniu (2000r.) i w Siemieniu (2003r.), Dni Miejscowości. „Jarzębina” zapraszana jest często do szkół, Gminnych Ośrodków Kultury, gdzie chętnie prezentuje swój dorobek

artystyczny i przypomina tradycje ludowe. Podczas tegorocznego pleneru rzeźbiarskiego w Jabłoniu zespół zachwycił artystów-rzeźbiarzy i zgromadzoną publiczność swoją plenerową prezentacją obrzędu „Żniwa w Paszenkach”.

Za pracę na rzecz zachowania i rozwoju kultury regionu zespół „Jarzębina” był wielokrotnie nagradzany dyplomami, nagrodami rzeczowymi i pieniężnymi przez władze powiatowe i wojewódzkie.

Obecnie w skład zespołu wchodzi: Józefa Hut, Kazimierz Madziewicz, Adam Hut, Marian Aleksandrowicz, i młodzież Maria Szajda, Agnieszka Korpysz, Sylwia Kędracka, Jadwiga Hulewska, Piotr Hulewski, Katarzyna Hut. Członkowie zespołu mówią, że szkoda tego, co odchodzi bezpowrotnie z kultury ludowej wsi. Dlatego pieśni ludowe i obrzędy, które znają od swoich przodków przekazują młodemu pokoleniu, podejmują temat unikalnych obrzędów i tradycji naszej wsi. Ogromny wkład pracy dla zachowania tradycji ludowych wsi wnosi pani Józefa Hut, która jest skarbnicą kultury ludowej w naszym regionie.

oprac. Kamila Sternik

Szkoła ludziom przyjazna

„Cudze chwalić swego nie znacie”...

Trudno chwalić się swoim, ale przesadna skromność też nie jest najlepsza. Tak niewiele artykułów ukazało się na temat pracy i działalności Szkoły Podstawowej w Jabłoniu, a jest o czym pisać. Placówka ta, to dobry zespół nauczycieli i pracowników. Uczniowie biorą udział w konkursach przedmiotowych, recytatorskich i zawodach sportowych, zdobywają nagrody, dyplomy i wyróżnienia. Kadra pedagogiczna na czele z Panią dyr. Marzenną Chilimoniuk to magistrowie różnych specjalności. Nauczyciele nie tylko dbają o podnoszenie własnych kwalifikacji i poziomu nauczania, dbają też o piękny wystrój szkoły. Tutaj szczególne słowa uznania należą się pani Małgorzcie Łobejko i pani Annie Romańczuk. Nauczyciele biorą aktywny udział w życiu naszej miejscowości. Pani Adela Ukalska jest przewodniczącą Rady Gminy i Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Jabłońskiej. Małgorzata Kędracka i Anna Mikitiuk pracują społecznie w Izbie Pamięci A. Zamoyskiego. Nasza szkoła bardzo często gości w swoich murach ważne osobistości świeckie i duchowne (ostatnio wizyta ks. biskupa). Współpraca Szkoły z Radą Gminy i Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Jabłońskiej jest bardzo dobra, efekty tego widoczne są na każdym kroku. Pani dyrektor Marzennie Chilimoniuk bardzo zależy na właściwym wizerunku szkoły w społeczeństwie. Ta drobna osóbką kieruje „mocną” ręką, wymaga, ale potrafi docenić pracę swojej kadry. Szkoła Podstawowa w Jabłoniu jest właściwym przykładem kontynuowania dobrych tradycji poprzednich dyrektorów i właściwego stosunku do poprzedników. Tutaj odbywają się spotkania zespołów ludowych, wszystkie ważniejsze uroczystości gminne, podsumowania akcji charytatywnych. Emeryci - byli pracownicy i dyrektorzy szkoły są tu zawsze mile widziani i serdecznie przyjmowani. /K.M./



Zespół „Jarzębina” z Paszenek

Rocznica bitwy pod Lenino

21 października br. w Parczewie odbyło się uroczyste zebranie Koła Terenowego Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego poświęcone 61 rocznicy bitwy pod Lenino. W zebraniu uczestniczyli: Wiceprezes Zarządu Głównego ZŻ LWP mjr Jerzy Czubacki, Nadleśniczy Nadleśnictwa Parczew Henryk Bartuzi i Wójt Gminy Dębowa Kłoda Henryk Czech. Podczas zebrania cztery aktywiści koła zostali odznaczeni medalami „Za Zasługi dla Obronności Kraju” przyznanymi im przez Ministra Obrony Narodowej. Srebrny medal otrzymał Tadeusz Bąk, a brązowe: Zbigniew Grzesiak, Henryk Bartuzi i Jan Matuszewski. W okolicznościowym wystąpieniu Prezesa Koła Władysława Trynieckiego dokonano także oceny przebiegu wojewódzkiego spotkania pokoleń żołnierskich i miejscowej

ludności w Lasach Parczewskich z okazji 60 rocznicy bitwy partyzanckiej w tych lasach. Stwierdzono, że założone cele zostały w pełni osiągnięte, a impreza miała innowacyjny charakter. Wygłoszony referat przez mgr Jolanę Terlecką był pierwszym dokumentem, który zapoznał zebranych z przebiegiem walk, a udział kompanii honorowej Wojska Polskiego uświetnił imprezę. Została wystawiona warta honorowa przy Pomniku Partyzantów, przeprowadzono apel poległych i oddano salwę honorową. Impreza miała świecki



Uczestnicy spotkania

charakter i uczestniczyło w niej około trzykrotnie więcej osób niż w latach poprzednich.

Rzecznik ZChOR ZŻ LWP
Jolanta Terlecka

KALENDARZ

impresz kulturalnych i sportowych
w powiecie Parczewskim w grudniu 2004 roku.

Lp	Nazwa imprezy	data	Organizator i osoba odpowiedzialna	Charakterystyka imprezy
1.	I ty możesz podarować dzieciom uśmiech	5 grudzień Milanów	GOK Milanów – M.Osipiak (083) 356 70 34	Akcja charytatywna połączona ze zbiórką słodyczy i przygotowaniem paczek dla dzieci
2.	Pomóż dzieciom przetrwać zimą	12 grudzień Jabłoń GOK	GOPS. UG, GOK Jabłoń – K.Matczuk (tel.o83 356-00-68)	Gminna, połączona ze zbiórką słodyczy i przygotowaniem paczek dla dzieci
3.	Kiermasz stroików świątecznych	19 grudzień Jabłoń	Klub Seniora – K.Matczuk (tel.o83 356-00-68)	Gminna, podtrzymująca tradycje świąteczne
4.	Spotkanie opłatkowe i Jasełka Bożonarodzeniowe	21 grudzień Dębowa Kłoda	GOKiO Dębowa Kłoda – D.Hetman (083 355-70-84)	Obrzędowa, tradycje wigilijne, lokalna
5.	Ogniska w zimowej szacie	Grudzień Dębowa Kłoda	GOKiO Dębowa Kłoda – D.Hetman (083 355-70-84)	Gminna,
6.	Muzyka i poezja lat 70-tych	Grudzień Jabłoń GOK	GOK Jabłoń – K.Matczuk (tel.o83 356-00-68)	Gminna, wspomnienia z dawnych lat
7.	Opowieści wigilijne	Grudzień Jabłoń GOK	GOK Jabłoń – K.Matczuk (tel.o83 356-00-68)	Gminna, podtrzymująca tradycje wigilijne, robienie ozdób choinkowych
8.	Konkurs na stroik choinkowy	Grudzień Siemień GOK	GOK Siemień – A.Wojtal (083 354-70-01) GBP Siemień – A.Markowska	gminna
9.	Koncert kołęd	Grudzień Siemień GOK	GOK Siemień – A.Wojtal (083 354-70-01) GBP Siemień – A.Markowska	Obrzędowa
10.	Powiatowy turniej piłki siatkowej juniorów	Grudzień Siemień	GOK Siemień – R.Kwiatek (083 354-70-01) RGm LZS	powiatowa
11.	Powiatowa Liga Piłki Siatkowej LZS	Grudzień Siemień	R.Kwiatek (083 354-70-01) RGm LZS	powiatowa

Stypendia premiera

Sześciu najlepszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych z naszego powiatu otrzymało stypendia Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2004/2005. Spotkanie ze stypendystami / średnia uzyskanych ocen powyżej 4,75/ odbyło się 4 października w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Staszica w Białej Podlaskiej. Na uroczystości powiat Parczewski reprezentował Kazimierz Kaznowski Wicestarosta Parczewski. Nasi stypendyści to: Anna Polakowska - Liceum Profilowane i Sylwester Janiak - Technikum Elektronicznego uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie, Emil Śledź uczeń Liceum Ogólnokształcącego w Parczewie, Justyna Semeniuik - uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Milanowie, Katarzyna Ulaniuk - Liceum Agrobiznesu i Ewelina Mroczek - Liceum Ogólnokształcące uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych w Jabłoni. Wyróżnieni uczniowie otrzymali również pamiątkowe albumy ufundowane przez Starostę Parczewskiego Adama Czarnackiego. /ai/

Wystawa w PDK

W dniach 9.XI-3.XII.2004r. mogliśmy obejrzeć w Parczewskim Domu Kultury wystawę malarstwa Elwiry Wasak. Pochodząca z Lublina artystka zaprezentowała tam mały fragment swojej twórczości - urzekające barwą i ciepłem kwiaty. E. Wasak od 1994 r. należy do Związku Polskich Artystów Plastyków. Jest także honorowym członkiem Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Lublinie. Malarstwo, rysunek i techniki własne wystawia od 1980 r. Ma na swoim koncie 23 wystawy indywidualne i udział w kilkudziesięciu wystawach zbiorowych w Polsce i za granicą. Elwira Wasak ma średnie wykształcenie muzyczne oraz ukończyła studia magisterskie w Akademii Rolniczej w Lublinie, ale jej wyborem życiowym stała się działalność artystyczna i praca na rzecz upowszechniania kultury. (BS)

Promujemy nasz powiat

W piątek 29 października o godz. 12.00 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Parczewie przy ul. Warszawskiej 24, odbyła się otwarta konferencja pt. „**Wypromujemy Nasz powiat, czyli studium potencjału powiatu parczewskiego**”, zorganizowana przez CKMP Sp. z o.o. w ramach projektu „Planowanie Rozwoju Lokalnego”. Zadaniem projektu jest pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej oraz bezrobotnym na terenach wiejskich poprzez tworzenie nowych możliwości na rynku pracy.

Jest to możliwe do osiągnięcia przede wszystkim poprzez odpowiednią promocję powiatu. Dlatego celem konferencji były

konsultacje społeczne w zakresie opracowywanej strategii promocji. Do uczestnictwa zaproszono przedstawicieli Starostwa Powiatowego, Urzędu Miasta Parczew, radnych powiatu, wójtów, przedstawicieli powiatowych jednostek samorządowych, powiatowych służb, inspekcji i straży oraz przedstawicieli stowarzyszeń, przedsiębiorców, gospodarstw agroturystycznych i mieszkańców powiatu.

Każdy z uczestników mógł przekazać własne pomysły na promocję powiatu, dotyczące w szczególności gadżetów i upominków promocyjnych, specjalności lokalnych kuchni, imprez masowych i atrakcji w powiecie. Natomiast eksperci, realizujący

projekt strategii promocji, przedstawili ramy i wytyczne tworzenia strategii, jak również przedstawili diagnozę powiatu oraz potencjały, na bazie których oparto strategię promocji. Nie zabrakło również otwartej dyskusji i uwag odnośnie przyjętych założeń i wstępnych rezultatów.

Wyniki konsultacji zostaną zawarte w końcowym projekcie strategii i materiałach promocyjnych powiatu parczewskiego. Projekt jest finansowany ze środków Banku Światowego w ramach Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich (PAOW) w województwie lubelskim - Podkomponent B1: Program Reorientacji / Przekwalifikowań/. /GK/

Spotkanie przyrodników w Sosnowicy

29 października br. z inicjatywy opiekunki Szkolnego Koła Ligi Ochrony Przyrody przy Szkole Publicznej w Sosnowicy Janiny Armańskiej i Nadleśniczego Nadleśnictwa Parczew z/s w Sosnowicy Henryka Bartuziego zorganizowana została sesja popularno-naukowa poświęcona ochronie przyrody pt. „Spotkanie z Przyrodą”. Sesja ta składała się z dwóch części: pierwszej odbytej w Zespole Szkół Publicznych w Sosnowicy i obejmującej referaty: prof. dr Dominika Fijałkowskiego z UMCS w Lublinie nt. „Dawne i współczesne formy ochrony przyrody Lubelszczyzny”, mgr Anny Mikołajko-Rozwałka Prezesa Lubelskiego LOP nt. „Edukacja ekologiczna w działalności Ligi Ochrony Przyrody”, inż. Henryka Bartuziego nt. „Ochrona Przyrody w Lasach Parczewskich” oraz drugiej części obejmującej spacer i zapoznanie się ze ścieżką edukacyjno-przyrodniczą „Borek” w

Sosnowicy. Uczniowie ze Szkolnego Koła LOP w Zespole Szkół Publicznych w Sosnowicy przedstawili zebranym część artystyczną oraz wystosowali apel do wszystkich przyjaciół przyrody. W sesji udział wzięli uczniowie i nauczyciele miejscowej szkoły, a także zaproszeni goście; Urszula Owczarska z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie, prof. Florian Świąś z UMCS, dr Elżbieta Fijałkowska i Bogdan Szymulski z ZO LOP, Radosław Olszewski z Poleskiego Parku Narodowego, a także przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Parczewie, Urzędu Gminy w Sosnowicy, dyrektorzy szkół i nauczyciele przyrody z terenu powiatu Parczewskiego. Wszyscy goście referujący oraz organizatorzy sesji otrzymali ufundowane przez Starostę Parczewskiego albumy „Ziemia Parczewska”. Całość imprezy zakończyło wspólne ognisko. /v/

APEL SK LOP W SOSNOWICY DO WSZYSTKICH PRZYJACIÓŁ PRZYRODY

„Zahamujmy zdecydowanie i konsekwentnie degradację środowiska przyrodniczego. W działaniach na rzecz środowiska integrujemy wszystkich obywateli naszej gminy i terenu bez względu na ich światopogląd, funkcje zawodowe i społeczne. Uznajmy ochronę przyrody i środowiska przyrodniczego za podstawowy warunek ochrony zdrowia człowieka i dbałość o jego fizyczny i psychiczny rozwój. Wyrażamy swoją gotowość do pracy społecznej na rzecz ochrony przyrody i kształtowania środowiska przyrodniczego w naszej gminie i regionie. Dbajmy o przyrodę i przeciwstawiamy się próbom zawłaszczania najpiękniejszych krajobrazów przez agresywne jednostki i grupy interesów. Zróbmy wszystko, by ze skarbów przyrody mogły bez uszczerbku korzystać liczne następne pokolenia. Przyroda naszym wspólnym dobrem - chrońmy ją.”

„Zmyślenia i Zamyślenia”

4 listopada 2004r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Milanowie odbyły się eliminacje powiatowe **8 Jesiennego Konkursu Recytatorskiego** pod hasłem „**Zmyślenia i Zamyślenia**”. Poprzez ten temat Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie pragnął zachęcić uczestników konkursu, aby sięgnęli do bajek, baśni, legend, ballad, literatury z kręgu fantastyki, realizmu magicznego i znaleźli w nich interesujące opowieści o tym, co tajemnicze, magiczne, nieprawdopodobne, zmyślane. Temat konkursu zakładał odejście od historii i faktów, a otwarcie serc i udanie się w niezwykłą wędrówkę po krainie fantazji i wyobraźni. Zamyślenie się nad tym, co zmyślane... Eliminacje powiatowe zorganizowała Powiatowa Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Parczewie. Wzięło w nim udział 43 recytatorów ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych powiatu parczewskiego. Repertuar recytatora stanowiły dwa wiersze lub wiersz i fragment prozy. Jury oceniało wybór i dobór tekstów, dostosowanie tekstów do możliwości wykonawczych i interpretacyjnych recytatora, interpretację utworów oraz kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny.

Komisja w składzie: Iwona Niewczas - instruktor Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie, Bogumiła Sarnowska - dyrektor PBP-CK

w Parczewie oraz instruktor Jadwiga Ogłodzińska przyznała nagrody i zakwalifikowała do finału wojewódzkiego w Lublinie pięciu recytatorów:

- I miejsce: Wioleta Danilkiewicz - Szkoła Podstawowa nr 2 w Parczewie (instr. Joanna Czarnacka)
- I miejsce: Lucyna Panasiuk - Zespół Szkół Ogólnokształcących w Milanowie (instr. Gertruda Banachowicz)
- II miejsce: Paulina Gierchard - Zespół Placówek Oświatowych w Podedwórz (instr. Agnieszka Hawryluk)
- III miejsce: Izabela Szemetiuk - Szkoła Podstawowa w Radczu (instr. Katarzyna Ebert)
- III miejsce: Agata Żelazowska - Szkoła Podstawowa nr 2 w Parczewie (instr. Iwona Rojewska)

Ponadto Komisja postanowiła wyróżnić:

- Milenę Szczurowską ze Szkoły Podstawowej w Milanowie (instr. Małgorzata Koźmińska)
- Alicję Kucyk ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Parczewie (instr. Iwona Rojewska)
- Dorotę Harbarczuk ze Szkoły Podstawowej w Milanowie (instr. Stanisława Leszczyńska)
- Katarzynę Trochonowicz z Gimnazjum w Jabloniu (instr. Bożena Szypulska)
- Annę Iwaszko z Gimnazjum w Milanowie (instr.

Marzena Zawisza)

- Ewelinę Lewczuk z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie (instr. Agata Golonka)
- Rafała Szafrana z Liceum Ogólnokształcącego w Parczewie (instr. Bożena Maliszewska)

Repertuar tegorocznego turnieju zdominowały utwory z gatunku fantastyki i realizmu magicznego, usłyszeliśmy m.in. utwory Doroty Gellner, fragmenty „Harrego Pottera”, „Władcy Pierścieni”, „Hobbita”. Organizatorzy dziękują recytatorom przystępującym do konkursu na każdym jego etapie: szkolnym, gminnym, miejskim i powiatowym. Gratulujemy tym, którzy dostali się do Turnieju Wojewódzkiego. Wszystkim zaś życzymy wielu udanych prezentacji, zawsze wrażliwej publiczności, która będzie umiała docenić trud pięknego i mądrego mówienia poezji. Dziękujemy także instruktorom, którzy nie ustają w swej pracy wychowywania młodych pokoleń w wrażliwości na piękno słowa poetyckiego i na piękno polszczyzny. Nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe, a wszyscy uczestnicy eliminacji powiatowych - podziękowania. Nauczyciele otrzymali podziękowania za przygotowanie młodzieży do konkursu.

Kamila Sternik

Kogo Barbórka miłuje

Warto przypomnieć, iż do XIII wieku górnikom na Śląsku patronował św. Mikołaj. Wtedy właśnie żywot św. Barbary został opisany w „Złotej Legendzie” Jakuba de Voragine. Księga była przez 300 lat największym „hitem literackim w dziejach ludzkości”.

W XIV stuleciu zaliczono św. Barbarę do grona 14 Wspomożycieli. Powszechnie wtedy wierzono, że przynależni do tego elitarnego wśród świętych grona, posiadają dane od Boga specjalne przywileje, dzięki czemu ich wstawiennictwo może uratować każdego chrześcijanina, jeśli w chwili niebezpieczeństwa wezwie ich imiona.

Tak więc popularność św. Barbary w połączeniu z przypisywaniem jej cudownych i nieograniczonych wręcz możliwości - spowodowały, że stała się patronką wielu stanów (w tym rycerskiego) i niezliczonej ilości zawodów.

Najważniejszym po latach okazał się patronat nad górnikami i hutnikami.

Legendarna tradycja podaje, że przed św. Barbarą otwarła się skała, chroniąc ją w swym wnętrzu przed gniewem pogańskiego ojca (św. Barbara nie chciała wyrzec się swego chrześcijaństwa i z rozkazu okrutnego ojca została żywcem zamurowana w zamczysku).

Ponieważ uznano ją od wczesnego średniowiecza za patronkę dobrej śmierci, więc nominowano ją patronką górników, bowiem ten zawód od pradziejów do bezpiecznych nie należy.

Kult św. Barbary - patronki górników jest na Śląsku bardzo głęboko zakorzeniony i imponująco bogaty. Wokół jej postaci narosła nieprzeliczona ilość opowieści, przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Jedne są na swojski sposób przerobionymi legendami o świętej, inne nawiązują do wątków prastarych wierzeń.

Profesja górnicza sięga „epoki kamienia łupanego”. Najpierw wydobywano krzemień, potem rudy metali i kruszce, a dopiero od schyłku XVIII wieku węgiel.

Przechowała się w wierzeniach postać Skarbka, który sprzyjał i pomagał górnikom, ale też potrafił być bardzo okrutny i bezwzględny, jeżeli ktoś z górników mu się naraził.

Podobnie opowiada się o św. Barbarze, że nie lubi być nie honorowana według ustalonego przez tradycje rytuału: modlitwy w cechowni przy jej ołtarzu przed zjazdem na szczytę, wezwania jej imienia w momencie zjazdu pod ziemię, składanie ofiar, choćby w postaci zapalanej świeczki przy jej ołtarzu lub wizerunku w domu. Tych, którzy tego nie przestrzegają, prędzej czy później ukarze. Jeśli górnik jej nie zbluźnił - to ino przysypie go węglem lub pyłem, lekko przytłucze, że potem „wykaraskać się pomoże”.

Lechostaw Płowaś

Święty Mikołaj

Dzień świętego Mikołaja jest świętem dzieci. Jednak mimo wszystkich zafalszowań, jakich doznał święty Mikołaj w ciągu lat, byłoby właściwe, aby lepiej przyjrzeć się tajemnicy tej osoby. Święty Mikołaj jest w Rosji obok Najświętszej Maryi Panny najbardziej czczonym świętym. Ludzie są nim widocznie tak bardzo zafascynowani, że stale przedstawiają go na ikonach. Ja sam mam w swojej celi ikonę świętego Mikołaja. W ikonie tej spotyka się ze mną człowiek, który cały jest miłością i tylko miłością, promieniujący łagodnością! dobrocią. Święty Mikołaj wyobraża ojcostwo człowieka, który interweniuje, gdy ludzie są w potrzebie, który odczuwa współczucie i który dyskretnie pomaga. W wielu okolicach czczony jest jako ten, którego prosi się w osobistych kłopotach. Gdy przyjrzymy się legendom związanym z jego osobą zauważymy, że wszystkie one mają głębokie znaczenie dla naszego życia. Gdy święty Mikołaj dowiedział się, że jego biedny sąsiad chce sprzedać swe trzy córki do domu publicznego, wrzucił przez okno trzy brylki złota jedna po drugiej, żeby każda z córek miała wystarczający posag umożliwiający małżeństwo. Wczuł się w wielką troskę ojca,

którego koniecznością stało się takie wykorzystanie swoich córek, by on sam mógł przeżyć. Święty Mikołaj interweniował, by córki mogły iść swoją drogą i nie były już przez ojca wykorzystywane do jego własnych celów. Negatywnemu obrazowi ojca święty Mikołaj przeciwstawia wizerunek ojca, który uwalnia swoje dzieci, by umożliwić im podążanie za własnymi tęsknotami. Pewna kobieta pospieszyła do kościoła, by sprawdzić pogłoskę, jakoby Mikołaj został wybrany biskupem. Gdy powróciła do domu, znalazła poparzone dziecko, które za blisko podeszło do paleniska. Przyniosła je do Mikołaja. Ten pobłogosławił dziecko i ono wyzdrowiało. Widzimy tutaj matkę, która zaniedbała swoje dziecko, ponieważ ważniejsza była dla niej ciekawość. Tak bardzo była zajęta sobą, że zapomniała o dziecku. Święty Mikołaj - ojciec, jawi się tu także jako matka, posiada również cechy macierzyńskie. Stworzył klimat, w którym dziecko mogło wyzdrowieć. Mikołaj wstawił się też za trzema niesłusznie skazanymi mieszkańcami. Wyrwał katowi miecz i zażądał od sędziego, by wyjaśnił przyczynę, z powodu której zostali skazani. Sędzia dygocząc padł na kolana, wyznał swoją winę i błagał jednocześnie, by nie informować o tej

sprawie cesarza. Podobnie uczynił biskup Mikołaj z trzema osądzonymi, wysoko postawionymi ludźmi cesarza. Jest on przykładem człowieka sprawiedliwego. Nie może znieść widoku, gdy ludzie są niewinnie skazywani. Jest ojcem, który pozostaje biezstronny dla wszystkich swych dzieci, stara się dla każdego o sprawiedliwość, pozwalającą właściwie żyć. Gdy w świetle tych legend spojrzysz na samego siebie, możesz się zapytać, czy czasem również Ty nie wykorzystujesz dla siebie swoich dzieci lub przyjaciół, czy nie zaniedbujesz swojego ojcostwa lub macierzyństwa. Święty Mikołaj dodaje Ci odwagi w Twoim ojcostwie lub macierzyństwie. W Tobie jest archetypiczny obraz ojca, który umacnia innych i zachęca ich do życia. Jest w Tobie też obraz matki, która daje bezpieczeństwo i rodzinę, która troszczy się o innych i leczy ich rany. Jest w Tobie wreszcie czysty, nieskazitelny i sprawiedliwy człowiek, dostrzegający potrzeby i kłopoty innych ludzi. Zwyczaj, by w dzień świętego Mikołaja obdarowywać innych słodyczami ma wielkie znaczenie. Nie patrz tylko na siebie, lecz także na tych, którzy cierpią w swym gorzkim życiu. Być może święty Mikołaj pobudzi w Tobie fantazję, dzięki której odkryjesz, jak możesz osłodzić ich życie.

Ślubowania

... w ZPO w Siemieniu

W dniu 21 X 2004r. w Zespole Placówek Oświatowych w Siemieniu odbyło się ślubowanie uczniów klasy I. W trakcie tej uroczystości przyjęliśmy do braci uczniowskiej najmłodszych żaków - pierwszaków. Ale zanim to nastąpiło, każdy musiał popisać się swoimi umiejętnościami - powiedzieć wierszyk lub zaśpiewać piosenkę. Dopiero po tym odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia. Pan dyrektor Tomasz Łagowski dotykając uczniów „wielkim ołówkiem wiedzy” pieczętował fakt przyjęcia ich do naszego szkolnego grona.

Małgorzata Barej

...w Publicznym Gimnazjum w Parczewie

W dniu 28 października br. uczniowie 10 pierwszych klas Publicznego Gimnazjum w Parczewie złożyli uroczyste ślubowanie na nowy sztandar, jaki otrzymała szkoła kilka dni wcześniej. W uroczystej scenerii, z pełnym ceremoniałem, w obecności dyrektorki szkoły, nauczycieli, rodziców i uczniów klas starszych, uczniowie klas I wypowiedzieli następującą rotę ślubowania: „**My uczniowie Publicznego Gimnazjum imienia Władysława Jagiełły ślubujemy: Dbać o honor i dobre imię szkoły. Być uczynnym i życzliwym dla koleżanek i kolegów. Okazywać należyty szacunek**

nauczycielom i wszystkim pracownikom szkoły. Rzetelnie wywiązywać się z powierzonych zadań. Być sumiennym i prawym Polakiem.” Po ślubowaniu odbyła się część artystyczna przygotowana przez młodzież kl. I, a całość uroczystości zakończyła dyskoteka. Dla wszystkich uczestników rodzice przygotowali uroczystą kolację. Całość imprezy przygotowali wychowawcy kl. I: Magdalena Dziwulska i Piotr Cieniuch przy współpracy Sylwestra Baryły, Artura Bojko, Adama Wiśniewskiego, Doroty Kopińskiej, Andrzeja Tracza, Barbary Plichty, Marty Caruk-Iwanek, Marii Nieścioruk, Krystyny Włoszek, Bożeny Czerskiej i Agaty Oleksiewicz. /v/

Choinka

Nie można dziś określić nawet w sposób przybliżony od kiedy iglaste drzewko zaczęto kojarzyć z obchodami świąt Bożego Narodzenia. Wiadomo natomiast, że w wielu kulturach i religiach drzewo, zwłaszcza iglaste jest symbolem życia, płodności, odradzania się i trwania. Podejmowano wiele prób biblijnego uzasadnienia wprowadzenia do domów bożonarodzeniowego drzewka, jednak nie znaleziono nigdy bezpośrednich źródeł pisanych, do których można byłoby się odwołać. Faktem jest, iż na jednym z miedziorytów z roku 1553, obok żłóbka widnieje drzewko jodłowe ozdobione gwiazdą i świeczkami. Następne lata potwierdzają występowanie choinki, nawet w mieszkaniach prywatnych w dniu obchodów Bożego Narodzenia. Zwyczaj ten stał się powszechnym w mieszczańskich rodzinach niemieckich, tyrolskich, austriackich promieniując stamtąd, zwłaszcza w wieku XIX, na pozostałe kraje europejskie i pozaeuropejskie. Ważne były, rzecz jasna, ozdoby choinkowe. Im również nadawano głębszy sens. I tak na szczycie drzewka zawieszano gwiazdę symbolizującą gwiazdę betlejemską, w zawieszanych jabłkach widziano echo biblijnego jabłka Adama i Ewy, papierowe łańcuchy rozpoznawano jako okowy zniewolenia grzechowego czy nawet politycznego (w okresie rozbiorów), Oświetlenie choinkowe miało wskazywać na Chrystusa, który przyszedł na świat jako „światło dla pogan”. Zaś żywe zielone drzewko miało symbolizować Chrystusa - źródło wszelkiego życia. Warto o tym pamiętać strojąc swoje świąteczne drzewko. A ubiera się je dopiero w wieczór wigilijny. Aby jednak zapalić świeczki, trzeba poczekać na pojawienie się na niebie pierwszej gwiazdy.

Wieczera wigilijna

Tradycja rodzinnej, uroczystej wieczerzy jest dzisiaj bardzo mocno zakorzeniona w polskich domach. Obyczaj ten zauważono i zapisano już w XVII w., choć przypuszcza się, że był praktykowany już dużo wcześniej. Jego istotnym elementem jest zachowanie postu. Wieczere poprzedza przygotowanie choinki, jak też domowej szopki. Pod białym obrusem kładzie się kilka kłosów siana (symbolika szopki betlejemskiej). Do stołu zasiada się po ukazaniu pierwszej gwiazdy na niebie. Uczestnicy kolacji dzielą się białym opłatkiem, składają życzenia, wybaczą wzajemne urazy. Przyjęło się pozostawienie wolnego nakrycia przy stole dla ewentualnego gościa lub też symbolicznie dla Chrystusa. Były i są różne przesady dotyczące ilości i zawartości potraw wigilijnych. Najczęściej podaje się zupę rybną czy migdałową, barszcz, potem grzyby z kapustą, ryby gotowane lub pieczone (najczęściej karp w szarym sosie), kluski z makiem, kompot z suszonych owoców, itd. Na ogół przygotowuje się 7,9 względnie 12 potraw. We wschodnich regionach obowiązkowo podaje się kutię (gotowaną pszenicę lub jęczmień z miodem, orzechami i migdałami). Po skończonej wieczerzy śpiewa się koledy i obdarowuje prezentami.

Oplątek

Wigilijny zwyczaj łamania się opłatkiem należy do najtrwalszych i najżywszych tradycji Bożego Narodzenia. Dzielenie się opłatkiem, choć niekoniecznie w Wigilię, praktykowali już najwcześniejsi chrześcijanie - otrzymywali go ci, którzy nie byli na mszy. Od dawna, tuż przed wieczerzą, łamano się opłatkiem z członkami rodziny, służbą, kołędnikami i oczywiście duchami przodków. Nawet zwierzęta gospodarskie dostawały opłatek od swego gospodarza.

Nie ma solidnego studium, które wskazałoby kiedy i w jakich okolicznościach ta tradycja zakorzeniła się w Polsce. Najstarsza wzmianka źródłowa pochodzi z końca XVIII wieku. Dzisiaj jest to już wyłącznie polski zwyczaj, którego najważniejszym przesłaniem jest pojednanie. Dziękując się opłatkiem składamy sobie życzenia dobra wszelakiego, zapominamy o urazach, wybaczymy winy.

Koledy

Wyraz koleda pochodzi od łacińskiego słowa „calendae”, oznaczające pierwszy dzień miesiąca. W starożytnym Rzymie uroczyste obchodzono szczególnie calendae styczniowe, kiedy to konsulowie prawnie obejmowali swój urząd w całym imperium rzymskim. Przy reformie kalendarza (46 r. przed naszą erą), zadekretowanym przez Cezara Juliusza (stąd „kalendarz juliański”) potwierdzono 1 stycznia jako początek roku administracyjnego. W Rzymie obchodzono to bardzo uroczyste. Odwiedzano się, obdarowywano podarkami, śpiewano okolicznościowe pieśni. Wraz z przyjęciem chrześcijaństwa zwyczaj ten stopniowo powiązano z początkiem rachuby nowego czasu „nowej ery”, czyli narodzin Chrystusa. Koleda w Polsce oznacza przede wszystkim pieśń religijną, związaną tematycznie z narodzinami Chrystusa. Najstarsza polska koleda „Zdrów bądź królu anielski” pochodzi z 1424 roku, choć sam termin koleda utrwalił się dopiero w XVII w. W okresie tym powstawało wiele pastorałek i koled. Inne śpiewali zakonnicy, inne arystokracja, mieli też swoje koledy kupcy i pozostałe stany. Niektóre koledy autorskie znane są do dziś: „Przybieżeli do Betlejem pasterze” i „Przy onej górze” J. Żabczyca, „Bóg się rodzi” F. Karpińskiego, „Mizerna, cicha” T. Lenartowicza. Jednak koledy powstawały też dzięki twórcom anonimowym. Tłumaczono je z łaciny czy z języków krajów sąsiedzkich. Jakkolwiek większość koled powstała w łonie kościoła katolickiego, nie brak jednakże koled luterańskich, kalwińskich czy husyckich. Koledy są zjawiskiem kulturowym, zwłaszcza w Polsce, gdzie ilość znanych i opisanych koled osiąga liczbę ponad pół tysiąca.

Prezenty gwiazdkowe

Powszechna praktyka wzajemnego obdarowywania się prezentami (zwłaszcza dzieci) związana była pierwotnie z kultem i życiorysem św. Mikołaja, biskupa diecezji Bari (Włochy), wielkiego jałmużnika żyjącego w IV wieku. Jego niezwykła hojność, troska o biednych, stały się symbolem i uosobieniem miłości każdego bliźniego. Właśnie w okresie świąt

bożonarodzeniowych znalazła swoje logiczne uzasadnienie i to już w średniowieczu. Dzisiejszą tradycję wręczania świątecznych prezentów zawdzięczamy Marcinowi Lutrowi, który w 1535 roku domagał się, aby protestanci zaniechali zwyczaju „św. Mikołaja”, a prezenty dawali swoim dzieciom jako dar samego „Dzieciątka Jezus”. Z czasem wszystkie kraje chrześcijańskie, także katolickie przyjęły tę praktykę. Jednakże ślad dawnej tradycji biskupa - św. Mikołaja nadal rozpoznajemy w postaci tzw. gwiazdora ubranego w szaty biskupie, z mitrą i pastorałem, względnie nazywanego wprost Santa Claus (kraje anglosaskie) czy Sinterklaas (Holandia). To on w wigilię Bożego Narodzenia przynosi nadal prezenty, to dzieci nadal ze swoją dziecięcą wiarą piszą do niego listy.

III Ogólnopolski konkurs „Grafika 2004”

Konkurs plastyczny „Grafika 2004” organizowany jest przez Młodzieżowy Dom Kultury w Lublinie. Współorganizatorami są: Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie oraz Instytut Sztuk Pięknych Wydział Artystyczny UMCS, patronat nad konkursem objął Lubelski Kurator Oświaty.

Na konkurs wpłynęło 690 prac z różnych regionów Polski, grafiki wykonane były różnymi technikami graficznymi. Z pośród nadesłanych prac, w czterech grupach wiekowych nagrodzono 34 prace a 80 wyróżniono. Trzy uczennice z klasy VI c już w ubiegłym roku szkolnym pracowały w technice linorytu. Dziewczynki w tym roku szkolnym z nauczycielem plastyki Marią Nastaj wyjechały do Lublina na Wydział Artystyczny w celu wykonania odbitek na ten konkurs. Alicja Kaczorowska kl.VI c została wyróżniona za linoryt „Bociany”. Uczennica otrzymała nagrodę rzeczową oraz uczestniczyła wraz opiekunem panią Małgorzatą Kopyńską w dwudniowych imprezach towarzyszących podsumowaniu konkursu. W programie było uroczyste wręczenie nagród, wernisaż prac plastycznych, zwiedzanie: Lubelskiej Starówki, muzeum Zamojskich w Kozłowiec oraz muzeum Józefa Czechowicza w Lublinie. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Parczewie otrzymała podziękowanie za zainteresowanie uczniów tą dziedziną sztuk plastycznych. Nauczyciel plastyki Maria Nastaj otrzymała nagrodę rzeczową i podziękowanie za kształtowanie wrażliwości estetycznej, kreowanie postaw twórczych oraz rozwijanie uzdolnień dzieci i młodzieży.

Informacja o wyróżnieniu uczennicy naszej szkoły znajduje się w katalogu „Grafika 2004”.

Maria Nastaj



TDiC

Apolinary Nosalski

- nauczyciel, literat, regionalista

Apolinary Nosalski urodził się 22 czerwca 1930 r. w rodzinie rolniczej we wsi Brudno k. Parczewa (w k t ó r e j zamieszkuje do dziś) jako

syn Jana Nosalskiego i Franciszki z d. Panasiewicz. Po ukończeniu w 1944 r. Szkoły Powszechnej w Koczergach w tajnym komplecie prowadzonym przez Jana Filipowicza kontynuował naukę w gimnazjum w Parczewie, następnie w Państwowym Liceum Ogólnokształcącym w Milanowie, gdzie w 1950 r. otrzymał świadectwo maturalne. Pracę nauczycielską rozpoczął w 1950 r. i wytrwał w niej 36 lat. Pracując uzupełniał wykształcenie pedagogiczne, i tak w 1955 r. uzyskał kwalifikacje pedagogiczne w Państwowym Liceum Pedagogicznym, w 1961 r. - dyplom Państwowego Studium Nauczycielskiego w Lublinie na filologii polskiej, w 1977 r. ukończył studium metodyczno-przedmiotowe z języka polskiego. Pracę nauczycielską rozpoczął w Szkole Podstawowej w Łukówcu (Lubartowski). Po odbyciu służby wojskowej (1951-1953) pełnił obowiązki kierownika Szkoły Podstawowej w Woli Skromowskiej (1953-1957) i Tulnikach (1957-1958), po czym powrócił do Miłkowa, gdzie pracował jako nauczyciel języka polskiego. W 1985 r. odszedł na emeryturę. W czasie pracy nauczycielskiej organizował życie kulturalne w środowiskach wiejskich, prowadził zespoły teatralne, pisał okolicznościowe teksty itp. Apolinary Nosalski twórczość literacką rozpoczął od wierszy dla dzieci, gdyż z dziećmi pracował na co dzień, wnikliwie je obserwował, a jako nauczyciel i wychowawca bardzo dobrze je rozumiał. Właśnie min. w ten sposób uczył miłości do Ojczyzny, zaznajamiał z historią, uczył szacunku dla ludzi i ludzkiej pracy. Debiutował w 1968 r. wierszem „W lesie”. Pierwsze teksty ukazywały się na łamach prasy lubelskiej min. w tygodniku „Kamena”. Jak wspomina w jednym z wywiadów pisał zaczął jeszcze w parczewskim gimnazjum. Walory kształcące i wychowawcze, artyzm wierszy A. Nosalskiego sprawiły, że jego utwory były publikowane w licznych podręcznikach języka polskiego dla szkół podstawowych, w najbardziej poczytnych czasopiśmie dla dzieci takich, jak „Świerszyk”, „Płomyk” i „Płomyk”, w radiu, wydawnictwach polonijnych, czeskich i słowackich.

Apolinary Nosalski, to twórca wszechstronny, autor nie tylko wierszy dla dzieci, ale także piosenek do nich adresowanych, opowiadań i powieści dla młodzieży oraz czytelników dorosłych. Od lat dokumentuje również historię Ziemi

Parczewskiej, a także folkloru naszego regionu. Spisane przez A. Nosalskiego opowieści znad Piwonii i Konotopy oraz dzieje Parczewa na trwałe weszły do programu edukacji regionalnej w szkołach powiatu parczewskiego. Jego teksty znalazły się również w repertuarze Parczewskiej Kapeli Podwórkowej „Taaka Paka”, a legendy inspirowały rzeźbiarzy na plenerze w Jabłoni. Dorobek literacki jest więc bogaty.

Należałoby tu wymienić szkice historyczne *Z dziejów Parczewa* (1988), **opowiadania**: *Opowieści znad Piwonii* (1977, 1988), *Opowieści o Rynku parczewskim* (1986), *Opowieści znad Konotopy* (2002); **powieści**: *Prawdę w oczy* (1978), *Przyjazd króla jegomości* (1980), *Słońce nad basztą* (1984), *Droga* (1998), **zbiory wierszy dla dzieci**: *Fiacik* (1987), *O dwunastu braciach* (1988), *Przydrożna jarzębina* (1991), *Księżycowe litery* (1991), *Księżycowe bajki* (1991), *Wesołe wiersze* (1992), *Tańczące rymy* (1993), *Moja Ojczyzna* (1994), *List do lata* (2001).

Za swoją twórczość i aktywność społeczną był wielokrotnie nagradzany na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim, min. w konkursach: Szkoła i nauczyciel w służbie Polski Ludowej (Lublin, 1973), III Ogólnopolski Konkurs Piosenki Dziecięcej - Kamień (Kamień Pomorski, 1975), Moje Podlasie (Biała Podlaska, 1984), za powieść o tematyce współczesnej pt. „Droga” (Lublin, 1988), w kilku edycjach Konkursu Poetyckiego im. E. Szelburg-Zarembiny ph. *Wiersze Dzieciom* (Cielem 1990, 1992, 1994, 1996), w IV Konkursie Poetyckim o Buławę Hetmańską za „Księżycowe Litery” (Białystok, 1991), w konkursie historyczno-literackim z okazji 90-lecia ZNP (Biała Podlaska, 1995). Za powieść „Słońce nad basztą” otrzymał w 1986 nagrodę im. B. Prusa. Posiada m.in. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1983), Złoty Krzyż Zasługi (1975), Odznaki Zasłużony Działacz Kultury (1978) i Za Zasługi dla Województwa Białkopodlaskiego (1982).

Apolinary Nosalski brał udział w pracach Podlaskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego. Od 1978 roku należy do Nauczycielskiego Klubu Literackiego im. Józefa Czechowicza w Lublinie, zaś od 1986 r. także do Podlaskiego Klubu Literackiego „Maksyma” w Białej Podlaskiej. W marcu 1984 r. został członkiem Związku Literatów Polskich. Jest również członkiem Zarządu Parczewskiego Stowarzyszenia Twórców i Animatorów Kultury i od pierwszego numeru - w zespole redakcyjnym miesięcznika społeczno - kulturalnego powiatu parczewskiego „Ziemia Parczewska”. Od 1990 r. współredaguje miesięcznik „Życie Parczewa”. Czasami używa pseudonimu i kryptonimu: A.N. i „ena”. Apolinary Nosalski często bierze udział w pracach komisji konkursowych (konkursów literackich i recytatorskich), służy radą młodym twórcom oraz uczestniczy w spotkaniach autorskich z najmłodszymi czytelnikami.

Oprac. Bogumiła Sarnowska

Noc Betlejska

Grudzień mrozem się sroży.
Bardzo ważna dziś data,
Bo ta noc jest niezwykła -
Niebo z ziemią się brata.

Ludzie nawet zwaśnieni
Wyzbywają się złości,
Kiedy Bóg nam, grzesznikom,
Daje tyle miłości.

Jak przed laty w Betlejem
Bóg nam Syna powierza.
Co roku nas gromadzi
Wigilijna wieczerza.

Tyle potraw na stole.
Piękne przygotowanie.
A Jezus pragnie znaleźć
W naszych sercach mieszkanie.

Wszystko tak uroczyste:
Dłoń podana z opłatkiem,
Ciche słowa kolędy,
Łza otarta ukradkiem.

By wszystkim Boży pokój,
Nadzieję, miłości moc,
Na całym świecie niosła
Ta Betlejska noc.

Krystyna Szkuat

Bóg się z Panny narodził (kolęda)

C d

1. Bóg się z Panny narodził,
G7 C
aby ludzi oswobodził.
C
Tego dnia wesołego
d G7
Narodzenia Bożego,
C F C G G7 C
weselmy się, radujmy się,
Bogu cześć dajmy.

2. Rozkwitła się lilija,
nieskażona Maryja.
Tego dnia...

3. Porodziła nam Syna:
O wesoła nowina!
Tego dnia...

4. Aniołowie śpiewają,
Bogu chwałę oddają.
Tego dnia...

5. Pasterze w nocnej dobie
witają Go we źłobie.
Tego dnia...

6. Trzej Królowie z darami
Śpieszą i z pokłonami.
Tego dnia...

7. O ludu chrześcijański,
śpiewaj chwałę w dzień Pański.
Tego dnia...



Lubelska
Fundacja
Rozwoju



FUNDACJA
IM. STEFANA
BATOREGO

Lubelska Fundacja Rozwoju i Fundacja im. Stefana Batorego informuje o rozpoczęciu realizacji projektu „ŻAK”, w ramach którego utworzono

FUNDUSZ STYPENDIALNY

Beneficjenci /stypendyści projektu to niepracujący studenci studiów: dziennych, zaocznich i podyplomowych.

Stypendia i dotacje udzielane będą za:

- osiągnięcia naukowe, potwierdzone przez dziekanat wydziału;
- szczególną aktywność w dziedzinie: kultury, sportu, struktur samorządowych; działalność w środowisku lokalnym, pracę społeczną w organizacjach gospodarczych okołobiznesowych, przynależność do stowarzyszeń, aktywność w kontaktach międzynarodowych.

Z Funduszu Stypendialnego „ŻAK”, mogą być finansowane:

- stypendia;
- dotacje na przedsięwzięcia takie jak: wystawy, wernisaże, koncerty;
- dofinansowanie form dokształcania beneficjenta (kursy, szkolenia, konferencje);
- zakup literatury i pomocy naukowych.

Termin składania wniosków do: **31 GRUDNIA i 30 CZERWCA** każdego roku

Termin rozpatrzenia wniosków 21dni po upływie terminu składania wniosków

Wszystkich zainteresowanych studentów prosimy o osobiste zgłaszanie się do **Oddziału Lubelskiej Fundacji Rozwoju w Parczewie** w celu pobrania wniosków.

(083) 355 09 53

Projekt realizowany jest w ramach programu „TRZECI SEKTOR” finansowanego przez Trust for Civil Society in Central and Eastern Europe i Fundację im. Stefana Batorego

Inauguracja rozgrywek piłki siatkowej

W niedzielę 21 listopada br. Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS w Parczewie wraz z Radą Gminną LZS w Siemieniu zorganizowały turniej piłki siatkowej mężczyzn inaugurujący sezon 2004/05. W turnieju w Siemieniu wzięło udział 10 zespołów z powiatu parczewskiego i radzyńskiego. Grano systemem pucharowym do dwóch wygranych setów. Większość pojedynków była zacięta i bardzo wyrównana, a mecze kończyły się wynikiem 2 : 1.

Po rozegraniu półfinałów i finałów, końcowa kolejność przedstawiała się następująco: 1. ZSP Parczew, 2. LZS Bojanówka, 3. LZS Czemierniki, 4. Policja Parczew. Trzy najlepsze zespoły otrzymały pamiątkowe puchary, a pozostałe drużyny dyplomy, które wręczył przewodniczący RP Z LZS w Parczewie Przemysław Czarnacki. Od 5 grudnia ruszają rozgrywki powiatowej ligi w piłce siatkowej LZS, do których zgłosiło się już 13 zespołów. /v/

Sukcesy w tenisie stołowym

11 września br. w Kocudzy k/ Janowa Lub. Odbył się I Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny Juniorów. Nasz zawodnik z ULPKS „Promyk” Siemień Bogdan Wasak zajął III miejsce. Było to miejsce dające awans do półfinału Mistrzostw Polski, rozegranych w dn.18 - 19 września w Ciechanowie. Tam nasz zawodnik zajął XIII miejsce.

ULPKS „Promyk” Siemień jako pierwsza drużyna z gminy Siemień zgłosiła się do rozgrywek IV ligi tenisa stołowego. Występuje ona w składzie: Bogdan Wasak, Jarosław Pachucki, Karol Smęt, Kamil Krasiński, Krzysztof Wysokiński. Opiekunem drużyny jest Tomasz Łagowski. W pierwszym spotkaniu IV ligi ULPKS „Promyk” Siemień zremisował z UKS „Lider” Parczew 9 : 9

Oprac. Jolanta Olko

WYNIKI nr 2 mistrzostw powiatu Szkolnego Związku Sportowego w roku szkolnym 2004/05

Kategoria	Dyscyplina sportowa	Termin i miejsce	Klasyfikacja
IGRZYSKA szkoły podstawowe	mini piłka nożna „5”	01.10.2004 Podedwórze	<u>chłop.</u> I- SP nr 1 PARCZEW II- SP Miłków III- SP Milanów IV- SP Dawidy V- SP Podedwórze VI- SP Sosnowica VII- SP Kodeniec
	tenis stołowy indywidualny	04.11.2004 Siemień	<u>dziew. rocz. 92-93.</u> I- PASZKIEWICZ Natalia SP Przewłoka II Chilimoniuk Agnieszka SP Jabłoń III- Michaluk Emilia SP Gródek Szlach. <u>chłop. rocz. 92-93.</u> I- MIKITIUK Damian SP Miłków II- Krasiński Kamil SP Siemień III- Mospinek Wojciech SP Jabłoń
	tenis stołowy indywidualny	08.11.2004 Siemień	<u>dziew. rocz. 94 i ml.</u> I- SZCZYGIELSKA Ewelina SP Miłków II- Kowalczuk Anna SP Przewłoka III- Markowska Klaudia SP Miłków <u>chłop. rocz. 94 i ml.</u> I- ŻELAZOWSKI Kacper SP 2 Parczew II- Żuk Wojciech- SP Juliopol III- Zmorzyński Piotr SP Milanów
GIMNAZJADA	piłka nożna /7-osobowa/	04.10.2004 Podedwórze	<u>dziew.</u> I- Gim. PODEDWÓRZE II- Gim. Siemień III-V Gim. Dębowa Kłoda Gim. Jabłoń Gim. Sosnowica
	tenis stołowy indywidualny	27.10.2004 Siemień	<u>dziew.</u> I- ALEKSANDROWICZ Żaneta - GP Parczew II- Chilimoniuk Joanna Gim. Jabłoń III- Ryń Kinga Gim. Dębowa Kłoda <u>chłop.</u> I- ALEKSANDROWICZ Łukasz - GP Parczew II- Dąbrowski Paweł GP Parczew III- Cieśliński Tomasz Gim. Jabłoń
	tenis stołowy drużynowy	27.10.2004 Siemień	<u>dziew.</u> I- Gim. JABŁOŃ II- GP Parczew III- Gim. Siemień IV-V Gim. Dębowa Kłoda Gim. Milanów <u>chłop.</u> I- GP PARCZEW II- Gim. Jabłoń III- Gim. Siemień IV-V Gim. Dębowa Kłoda Gim. Milanów
LICEALIADA	tenis stołowy indywidualny	26.10.2004 Jabłoń	<u>dziew.</u> I- ALEKSANDROWICZ Natalia - ZSO Milanów II- Anaszewska Ewelina LO Parczew III- Woźniak Jowita ZSR Jabłoń
		03.11.2004 Jabłoń	<u>chłop.</u> I- SMĘT Karol LO Parczew II- Trubalski Piotr LO Parczew III- Wójciuk Wojciech LO Parczew

VII Bieg Rybaka w Siemieniu

13 października 2004r. odbyły się w Siemieniu otwarte Biegi Przelajowe i Uliczne Szkół Podstawowych i Gimnazjów pn. „Bieg Rybaka” zorganizowane przez RW Z LZS w Lublinie, Zespół Placówek Oświatowych w Siemieniu, Urząd Gminy Siemień, Zakład Produkcji Tkanin i Gospodarstwo Rybackie w Siemieniu pod patronatem Wójta Gminy Siemień Jerzego Styczyńskiego. Tradycją tych biegów jest inna niż w latach ubiegłych trasa biegu, przebiegająca po terenie Siemienia z widokami na siemieńskie stawy. Nad porządkiem i bezpieczeństwem czuwali funkcjonariusze miejscowego komisariatu Policji, a opiekę lekarską zapewniał ośrodek zdrowia w Siemieniu. Całością imprezy kierowała nauczycielka wychowania fizycznego ZPO w Siemieniu Jolanta Olek. Honorowymi gośćmi imprezy byli: Elżbieta Orzechowska - sekretarz RW Z LZS w Lublinie, Tadeusz Maziejuk i Andrzej Kołpak z RP LZS w Białej Podl., Jerzy Styczyński - Wójt Gminy, Edward Łagowski i Sylwester Sobocki- prezesi zakładów pracy z Siemienia sponsorujące biegi. W tym roku startowało 180 uczestników. Jak co roku wśród wszystkich uczestników biegów były losowane nagrody niespodzianki w postaci żywych karp, które pojechały do Juliopola, Stoczka i Siemienia.

Wyniki biegów:

Chłopcy kl.IV i młodsi - 600m - 1. Dawid Niewęglowski - SP Juliopol,

Dziewczeta kl.IV i młodsze - 600m - 1. Ewelina Michaluk - ZPO Siemień

Chłopcy kl V - VI - 800m - 1. Emil Golonka - SP Czemierniki

Dziewczeta kl V -VI - 800m - 1. Ewelina Serejuk - ZPO Siemień

Chłopcy gimnazjum -1400m - 1. Tomasz Kuc - PG Swory
Dziewczeta gimnazjum - 1000m - 1. Iwona Serejuk - PG Siemień
Punktacją drużynową szkół:

1. ZPO Siemień - Puchar RW Z LZS w Lublinie
2. SP Czemierniki - Puchar Wójta Gminy Siemień
3. Gimnazjum Siemień - Puchar Prezesa Gospodarstwa Rybackiego w Siemieniu
4. SP Juliopol - Puchar Prezesa Zakładu Produkcji Tkanin w Siemieniu
5. Gimnazjum Swory - Puchar dyrektora ZPO w Siemieniu

A.T. Łagowski

LZS „Jesion” po roku działalności

W listopadzie minął rok od powstania i zarejestrowania LZS „Jesion” w Jasionce. Klub pod kierownictwem Zbigniewa Kowaluka, liczący 67 członków bardzo aktywnie przepracował pierwszy rok swego istnienia. Na pierwszym miejscu postanowiono stworzyć bazę sportową dla klubu. Przy wsparciu samorządu gminnego i Burmistrza Parczewa Stanisława Mroczyka wycięto część drzew wokół boiska sportowego, wykoszono trawę i przygotowano boisko do gry w piłkę nożną, ustawiono bramki, słupki do siatkówki i kosze do koszykówki, przygotowano miejsce na lodowisko, wyremontowano lokal klubowy, wyposażono go w krzesła i ławki, wykonano szyld klubu. Dzięki wsparciu MOSiR w Parczewie klub otrzymał stół do tenisa stołowego, siatkę, kosze do koszykówki i 10 par łyżew. Inni sponsorzy, tacy jak: PPH „NATA” Lublin, BS Parczew, „Agronom” Jasionka, PZU „Życie” Parczew sfinansowali zakup obuwia i strojów sportowych dla sekcji piłki nożnej i siatkowej, piłki, rakiety i piłeczki do tenisa stołowego. W minionym roku LZS „Jesion” brał udział w szeregu imprezach sportowych na terenie naszego powiatu i sąsiednich, zajmując tam czołowe miejsca. Startowały głównie drużyny w piłce siatkowej, piłce nożnej i tenisie stołowym. LZS zorganizował również kilka imprez u siebie, były to: dwa festyny rekreacyjno-sportowe, spotkanie oplatkowe i bal karnawałowy dla dzieci i młodzieży, kulig, ogniska i dyskoteki.

Obecnie sportowcy klubu biorą udział w trzech ligach rozgrywanych w powiecie: Lidze Halowej Piłki Nożnej Chłopców, Miejskiej Lidze Halowej Piłki Nożnej Seniorów oraz Powiatowej Lidze Piłki Siatkowej LZS. /Z.K./



Uczestnicy festynu w Jasionce

OGŁOSZENIE

1. Kredyty gotówkowe (minimalny dochód 500 zł) bez opłat i poręczycieli.

Gotówka w 48 godzin!

Parczew ul. Kolejowa 1 k/Biedronki

Tel: 354-19-24; 0-600 039 569

2. Nowość!!! Kredyt samochodowy „Od ręki”

- bez pośrednictwa (prowizji) autokomisu!

- bez ograniczeń wieku pojazdu
- bez zaświadczeń o dochodach !!!
- bez AC
- tylko 10% wpłaty !!!!

Parczew, ul. Kolejowa 1 k/Biedronki

Tel: 354-19-24; 0-603 458 348

Kącik szaradziarski nr 12/32

Logogryf

Rozwiązanie należy przesać do dnia 31.12.2004 r. na adres redakcji: 21-200 Parczew ul. Żabia 24 z dopiskiem „Logogryf”. Wylosowaną nagrodę książkową prześlemy pocztą. N.J.

Rozwiązanie zadania z nr 10/29/ -Hasła od góry: zmiennik, niewiara, glaukoma, farmerki, gniadosz, równonoc, kwadryga. Rozwiązanie logogryfu : zamiary.

Hasła logogryfu podane są w przypadkowej kolejności. Podano pierwsze litery odgadywanych słów. Z liter w oznaczonych polach należy odczytać rozwiązanie /dwa rzeczowniki/.

S					*	
O			*			
S	*					
N			*			
O	*					
W						*
I					*	
C					*	
A					*	

- brak pamięci,
- np. żuchwa,
- środek transportu,
- niezdolność mówienia,
- dawna wódka,
- element koparki,
- rodzaj pomnika,
- podstęp, knucie,
- eskapada,

Święto Odzyskania Niepodległości



Wieczornica w Sosnowicy

Jedenasty listopada

Jedenasty listopada

Dziś w pamięci mieć wypada,
Mieć w powadze należytej,
Gdyż to **Dzień Rzeczypospolitej**
Dzień zadumy, dzień wolności
Polskiej Dzień Niepodległości
Sto dwadzieścia i trzy lata
Wykreślenia z mapy świata
Trzy zabory, trzej ciemiężcy,
Lecz na koniec, **my - zwycięscy!**
Wszakże radość kir przesłania,
To tragiczne **dwa powstania**
Pierwsze z nich - **listopadowe**,
I wiadomo - to, **styczeniowe**
Utopione w morzu krwi
Przez co zadra w sercu tkwi,
Lecz dopięła Polska swego
Za marszałka Piłsudskiego
Właśnie w osiemnastym roku
Z woli Bożej to wyroku
Nstał **Dzień Niepodległości**
Upragnionej czas wolności
Stąd dziś szczyć się wypada
Jedenastym listopada.

Wiktor Gadomski



Przedstawiciele władz powiatu przed pomnikiem J. Piłsudskiego



Przemarsz uczestników uroczystości ulicami Parczewa

Posłuchaj Katolickiego Radia Podlasie



Nasza podlaska rozgłośnia, istnieje od lipca 1992 roku i jest jedyną regionalną stacją radiową w środkowej części wschodniej Polski.

Przez 12 lat udało się jej wypracować własny, oryginalny styl kontaktu ze słuchaczami, który sprawia, że jest ona najpopularniejszym lokalnym ośrodkiem społecznego przekazu na terenie byłych województw białkopodlaskiego i siedleckiego.

Radio Podlasie emituje codziennie ze studia centralnego w Siedlcach ponad 17 godzin programu.

W programie, oprócz misji wynikającej z katolickiego charakteru stacji, dominuje przede wszystkim tematyka lokalna.

Rozgłośnia ma najbardziej rozbudowaną w Regionie strukturę zdobywania i przetwarzania informacji. Dzięki temu Słuchacze są zawsze na bieżąco informowani o najważniejszych wydarzeniach. Codziennie przygotowywany jest także bezpłatny, internetowy serwis informacyjny, z którym możesz zapoznać się na stronie www.radiopodlasie.pl

Wśród bogatej oferty programowej Radia Podlasie na szczególną uwagę zasługują: 'Dziś w regionie' (magazyn reporterów; emisja: poniedziałek - sobota 09:00 - 11:30); popołudniówka 'Jak minął dzień' (regionalny magazyn informacyjno - muzyczny; emisja: Poniedziałek - piątek 16:00 - 19:00); 'Popołudnie z Radiem Podlasie' (zawsze przydatne porady i dobra muzyka; emisja: poniedziałek - piątek 12:30 - 16:15).

Ambicją rozgłośni jest odnajdywanie Ewangelii w codzienności. W jaki sposób to robi? Zapraszamy, posłuchaj...

Katolickie Radio Podlasie **101,7 MHz**
w Parczewie

Wydawca:
Zespół redakcyjny:

Parczewskie Stowarzyszenie Twórców i Animatorów Kultury w Parczewie.
Mariola Czarnacka, Jan Najs (redaktor wydania), Stanisław Jadczyk,
Apolinary Nosalski, Bogumiła Sarnowska, Lechosław Płowaś.

Adres redakcji:

21-200 Parczew, ul. Żabia 24, tel. /0-83/ 355-15-76; e-mail: oswiata@parczew.pl
Materiałów redakcyjnych i nie zamówionych redakcja nie zwraca.

Druk i skład:

Zakład Poligraficzny "AWA-DRUK" Radzyń Podlaski, ul. Dąbrowskiego 4a, tel./fax /0-83/ 352-25-91

